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Family Group Conference
Ein Jugendamt macht sich auf den Weg
Sabine Samuray; Andreas Hampe-Grosser,
Berlin

DZI-Kolumne

Mehr Schutz für Spender und
Spenderinnen
Die Weiterentwicklung der DZI-Spender-
beratung
Mareike Alscher; Christel Neff, Berlin

Die soziale Legitimation von Kunst 
ist Asozialität
Heinz Wilfing; Elisabeth Balon-Rohr,
Wien/Österreich

Soziale Diagnostik und Klassifikation
Peter Buttner; Alban Knecht, München
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Theorie oder Praxis?
Tobias Funk, Berlin
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Sabine Samuray arbeitet als Jugendhilfeplanerin
im Bezirksamt Mitte von Berlin, Jugendamt, Karl-
Marx-Allee 31,10178 Berlin, E-Mail: sabine.samuray
@ba-mitte.verwalt-berlin.de
Andreas Hampe-Grosser arbeitet im Bezirksamt
Mitte von Berlin, Jugendamt, RSD, Grüntaler Straße
21,13357 Berlin, E-Mail: Andreas.Hampe-Grosser@
ba-mitte.verwalt-berlin.de
Mareike Alscher arbeitet als Wissenschaftliche
Mitarbeiterin im Wissenschaftszentrum Berlin für
Sozialforschung, Reichpietschufer 50, 10785 Berlin,
E-Mail: alscher@wzb.eu
Christel Neff arbeitet als Wissenschaftliche Mitar-
beiterin beim Deutschen Zentralinstitut für soziale
Fragen, Bernadottestraße 94, 14195 Berlin, E-Mail:
neff@dzi.de
Professor Dr. Heinz Wilfing leitet die Diplom-
und Masterstudien (Sozialarbeit im Städtischen
Raum, Sozialraumorientierte und Klinische Soziale
Arbeit) an der Fachhochschule Campus Wien, Frey-
taggasse 32, 1210 Wien, E-Mail: heinz.wilfing@fh-
campuswien.ac.at
Elisabeth Balon-Rohr arbeitet im Otto Wagner
Spital, Abteilung für forensische Psychiatrie und
Alkoholkranke, Baumgartner Höhe 1, 1140 Wien,
E-Mail: elisabeth.balon@wienkav.at 
Professor Dr. Peter Buttner lehrt an der Hoch-
schule München Soziale Arbeit mit chronisch kran-
ken und behinderten Menschen, Am Stadtpark 20,
81243 München, E-Mail: buttner@mnet-mail.de
Alban Knecht ist Lehrbeauftragter an der Hoch-
schule München.Privatanschrift: Dietlindenstraße 15,
80802 München, E-Mail: aknecht@albanknecht.de
Tobias Funk arbeitet als Berater in einem privaten,
treuhänderischen Dienstleistungsunternehmen.
Privatanschrift: Derfflingerstraße 20a, 10785 Berlin,
E-Mail: tobias.funk@t-online.de
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